
www.tresrios.rj.gov.br Ano L 18 de Abril de 2023 Edição OnLine Nº 1.864- - --



Bole�m Informa�vo Oficial do Município de Três Rios
BIO Nº 1.864 - Poder Execu�vo

Três Rios, 18 de Abril de 2023

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS RIOS
AVISOS DE LICITAÇÕES – UASG: 985919

 
AVISO DE TOMADA DE PREÇO Nº 007/2023

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de Reforma da Praça Alvorada, no Bairro Boa União do Município de Três Rios/RJ.
DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: 03 de maio de 2023 às 9 horas e 30 minutos.
 

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO Nº 038/2023 - RETIFICADO
OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras de ar, protetores e bicos para veículos oficiais que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Três Rios.
DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: 02 de maio de 2023 às 8:00 HORAS.
 

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO Nº 039/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de unidade móvel e a realização de exames de ultrassonografia geral e obstétrica em unidade móvel.
DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: 04 de maio de 2023 às 8:00 horas.
 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os editais completos poderão ser examinados e adquiridos através do endereço eletrônico: Portal de Compras do Governo
Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br e no site www.tresrios.rj.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas na Secretaria de Gestão Pública e Compras
Governamentais sediada na Rua Gomes Porto, nº 225, Centro Empresarial Américo Silva, Sala 803, Centro, Três Rios/RJ, no horário compreendido das 09 às 17
horas, ou pelo telefone (24) 2252-2286.
 

Caio Correa de Carvalho
Diretor Geral da Sec. de Gestão Pública e Compras Governamentais



Bole�m Informa�vo Oficial do Município de Três Rios
BIO Nº 1.864 - Poder Execu�vo

Três Rios, 18 de Abril de 2023

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS RIOS
AVISOS DE LICITAÇÕES – UASG: 985919

 
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO Nº 040/2023

OBJETO: Prestação de serviços de buffet.
DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: 04 de maio de 2023 às 8:00 horas.
 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os editais completos poderão ser examinados e adquiridos através do endereço eletrônico: Portal de Compras do Governo
Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br e no site www.tresrios.rj.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas na Secretaria de Gestão Pública e Compras
Governamentais sediada na Rua Gomes Porto, nº 225, Centro Empresarial Américo Silva, Sala 803, Centro, Três Rios/RJ, no horário compreendido das 09 às 17
horas, ou pelo telefone (24) 2252-2286.
 

Caio Correa de Carvalho
Diretor Geral da Sec. de Gestão Pública e Compras Governamentais



EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 00026/2023 - SRP
PROCESSO Nº 1293/2023
OBJETO: Aquisição de uniformes. 
Em 05 de abril de 2023, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. MARCIO JOSE WOGEL COELHO, 
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo 
nº 1293/2023, Pregão nº 0026/2023.
ADJUDICADO PARA: 
STAMP COR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, 
CNPJ: 02.728.331/0001-78
VALOR GLOBAL: R$ 184.670,00 (cento e oitenta e 
quatro mil, seiscentos e setenta reais).

CONTRATO Nº 024/2023

PROCESSO Nº 18.112/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2022
CONTRATADA: FLEXY LOCADORA LTDA, CNPJ 
nº 34.537.280/0001-74
OBJETO: Prestação serviços de locação de 
veículos seminovos com no máximo 02 anos de 
uso, a fim de auxiliar nos trabalhos de 
deslocamento do Município de Três Rios/RJ
VALOR GLOBAL: R$ 252.000,00 (duzentos e 
cinquenta e dois mil reais)
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir do 1º 

(primeiro) dia útil seguinte ao do recebimento, pela 

CONTRATADA, da Ordem de Início dos Serviços.

DATA DE ASSINATURA: 14/04/2023

CONTRATO Nº 025/2023
PROCESSO Nº 18.112/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2022
CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE 
ENGENHARIA E COMÉRCIO S.A. – EBEC, CNPJ 
nº 17.162.280/0001-37 
OBJETO: Prestação serviços de locação de 
veículos seminovos com no máximo 02 anos de 
uso, a fim de auxiliar nos trabalhos de 
deslocamento do Município de Três Rios/RJ
VALOR GLOBAL: R$ 781.692,00 (setecentos e 
oitenta e um mil, seiscentos e noventa e dois reais)
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir do 1º 

(primeiro) dia útil seguinte ao do recebimento, pela 

CONTRATADA, da Ordem de Início dos Serviços.

DATA DE ASSINATURA: 13/04/2023

Bole�m Informa�vo Oficial do Município de Três Rios
BIO Nº 1.864 - Poder Execu�vo

Três Rios, 18 de Abril de 2023

4



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023
PROCESSO Nº 01293/2023
EMPRESA DETENTORA: STAMP COR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ/MF sob o nº 
02.728.331/0001-78
OBJETO: Aquisição de uniformes
VIGÊNCIA: 11/04/2023 a 10/04/2024

Item Objeto/Descrição
Marca / 

Modelo
Und Qtd

Valor 

Unitário Valor Total

1

Camisas gola olímpica em 
dry fit poliéster sport, com 
sublimação total, frente 

costas e mangas tamanhos 
P, M, G e GG. Para as 
equipes esportivas do 

município.

STAMP 

COR
Unidade 2.000 R$ 20,00 R$ 40.000,00

2

Camisa gola olímpica em dry 
fit poliamida, na cor azul 

clara com estampa silk, na 
frente e costas, para os 

colaboradores: professores e 
estagiários, tamanhos P, M, 

G, GG.

STAMP 

COR
Unidade 150 R$ 24,00 R$ 3.600,00

3

Camisa gola olímpica em dry 

fit poliamida, na cor azul 

marinho estampa silk, na 

frente e costas, para os 

colaboradores da secretaria 

de esporte: coordenadores e 

administrativo, nos tamanhos 

P, M, G, GG.

STAMP 

COR
Unidade 100 R$ 24,90 R$ 2.490,00

4

Camisa SEM MANGA em 

dry fit poliéster sport, com 

sublimação total, frente e 

costas, tamanhos P, M, G, 

GG, para equipes esportivas 

do município, BASQUETE E 

VOLEI.

STAMP 

COR
Unidade 400 R$ 22,90 R$ 9.160,00

6

Camisas gola olímpica em 

PV (67% poliéster e 33% 

viscose), com logos em 

silkscreen nos tamanhos P, 

M, G, GG. Na cor verde 

Angra para o projeto viver 

em equilíbrio.

STAMP 

COR
Unidade 2.000 R$ 16,00 R$ 32.000,00

7 Short em sport dry, com 

sublimação total frente e 

STAMP 

COR

Unidade 800 R$ 19,90 R$ 15.920,00

Bole�m Informa�vo Oficial do Município de Três Rios
BIO Nº 1.864 - Poder Execu�vo

Três Rios, 18 de Abril de 2023

5



costas, tamanhos P, M, G, 

GG, para as equipes 

esportivas do município.

9

Conjunto de uniforme infanto 

juvenil para o projeto 

driblando a vida: Camisas 

em poliéster dry fit com 

sublimação total frente e 

costas: Short em sport dry 

com sublimação total frente 

e costas: meiões para 

compor o conjunto nos 

tamanhos 04, 10,12, 14 e P, 

M (adulto)

STAMP 

COR
Conjunto 1.500 R$ 47,00 R$ 70.500,00

11

Coletes esportivos em 

poliéster dry fit, dupla face 

nas cores vermelha e verde, 

estampa silk em todos os 

lados nos tamanhos P, M, G, 

para projetos esportivos da 

secretaria de esporte

STAMP 

COR
Unidade 500 R$ 22,00 R$ 11.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023
PROCESSO Nº 01293/2023
EMPRESA DETENTORA: LION CAPS PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF sob o nº 
37.210.236/0001-62
OBJETO: Aquisição de uniformes
VIGÊNCIA: 11/04/2023 a 10/04/2024

Item Objeto/Descrição
Marca / 

Modelo
Und Qtd

Valor 

Unitário Valor Total

5

Coletes esportivos em 
poliéster dry fit, em cores 

variadas, estampa silk, frente 
e costas, tamanho: P, M, G, 

GG. Para os projetos 
esportivos.

LION Unidade 1.500 R$ 14,50 R$ 21.750,00

8

Short longo em sport dry, 
com sublimação total frente 
e costas, tamanhos M, G, 

GG, com 10 a 15 cm maior 
que o tradicional, para a 
equipe de basquete do 

município.

LION Unidade 400 R$ 20,00 R$ 8.000,00

12 Bermuda em microfibra, com 

bolso na frente e um atrás, 

LION Unidade 300 R$ 18,00 R$ 5.400,00

Bole�m Informa�vo Oficial do Município de Três Rios
BIO Nº 1.864 - Poder Execu�vo

Três Rios, 18 de Abril de 2023

6



cor a combinar nos 

tamanhos P, M G. GG 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023
PROCESSO Nº 01293/2023
EMPRESA DETENTORA: WPPT CONFECÇÕES LTDA, CNPJ/MF sob o nº 45.438.114/0001-
56
OBJETO: Aquisição de uniformes
VIGÊNCIA: 11/04/2023 a 10/04/2024

Item Objeto/Descrição
Marca / 

Modelo
Und Qtd

Valor 

Unitário Valor Total

10

Meias esportivas cano longo   
adulto, colorida e branca, 

para as equipes esportivas 
do município.

PRÓPRIA Pares 800 R$ 11,74 R$ 9.392,00

Bole�m Informa�vo Oficial do Município de Três Rios
BIO Nº 1.864 - Poder Execu�vo

Três Rios, 18 de Abril de 2023

7



ERRATA DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
Processo Administrativo nº 3824/2022
Considerando o erro de digitação no Termo de 
Homologação.
ONDE SE LÊ: 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
FRACASSADA
HOMOLOGAR E DECLARAR LICITAÇÃO 
FRACASSADA o Pregão Eletrônico nº 002/2023
LEIA-SE: 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DESERTA
HOMOLOGAR E DECLARAR LICITAÇÃO 
DESERTA o Pregão Eletrônico nº 002/2023
Três Rios, 18 de abril de 2023
Thiago Vila Verde, Secretário de Meio Ambiente

Bole�m Informa�vo Oficial do Município de Três Rios
BIO Nº 1.864 - Poder Execu�vo

Três Rios, 18 de Abril de 2023

8



EDITAL DE NOTIFICAÇÃO O Município de Três Rios - RJ, por meio da sua Coordenadoria de 

Vigilância Sanitária e com fundamento no art. 26, §4°, da Lei n°9.784/99, NOTIFICA à OFS RJ 

LTDA. , inscrita no CPF/CNPJ sob o n° 04.779.685/0006-81, sediada atualmente à RUA BARÃO 

DO RIO BRANCO Nº 173, LOJAS 06 E 07, para que cumpra a obrigação subsistente de concluir o 

in�mado, do auto de infração do processo administra�vo de n°0059. No�fica que estando 

concluso sumariamente o referido processo administra�vo por não apresentação de defesa 

tão pouco impugnação do processo administra�vo pela empresa dentro do prazo de acordo 

com o art. 22, da Lei nº 6.437/77. Alertando que conforme art. 19, da Lei nº 6.437/77, “A 

desobediência à determinação con�da no edital a que se alude no art. 18 desta Lei, além de 

sua execução forçada acarretará a imposição de multa diária, arbitrada de acordo com os 

valores correspondentes à classificação da infração, até o exato cumprimento da obrigação, 

sem prejuízo de outras penalidades previstas na legislação vigente.”, com prazo para 

conclusão fixado de 30 (trinta) dias, considerando-se efe�vada a no�ficação cinco dias após a 

publicação deste Edital, fundamentado no art. 18, da Lei nº 6.437, de 20 de Agosto de 1977. 

Três Rios 17 de Abril de 2023. ASS. Luis Antônio B. Almeida – Mat. 1243035 – Coordenador da 

Vigilância Sanitária do Município de Três Rios.

Bole�m Informa�vo Oficial do Município de Três Rios
BIO Nº 1.864 - Poder Execu�vo

Três Rios, 18 de Abril de 2023

9



EDITAL DE NOTIFICAÇÃO O Município de Três Rios - RJ, por meio da sua Coordenadoria de 

Vigilância Sanitária e com fundamento no art. 26, §4°, da Lei n°9.784/99, NOTIFICA à 

DROGARIA E PERFUMARIA SÃO SEBASTIÃO DE TRÊS RIOS LTDA. , inscrita no CPF/CNPJ sob o 

n° 19.114.384/0001-00, sediada atualmente à PRAÇA SALIM CHIMELLI Nº 96, para que cumpra 

a obrigação subsistente de concluir o in�mado, do auto de infração do processo administra�vo 

de n°0058. No�fica que estando concluso sumariamente o referido processo administra�vo 

por não apresentação de defesa tão pouco impugnação do processo administra�vo pela 

empresa dentro do prazo de acordo com o art. 22, da Lei nº 6.437/77. Alertando que conforme 

art. 19, da Lei nº 6.437/77, “A desobediência à determinação con�da no edital a que se alude 

no art. 18 desta Lei, além de sua execução forçada acarretará a imposição de multa diária, 

arbitrada de acordo com os valores correspondentes à classificação da infração, até o exato 

cumprimento da obrigação, sem prejuízo de outras penalidades previstas na legislação 

vigente.”, com prazo para conclusão fixado de 30 (trinta) dias, considerando-se efe�vada a 

no�ficação cinco dias após a publicação deste Edital, fundamentado no art. 18, da Lei nº 6.437, 

de 20 de Agosto de 1977. Três Rios 17 de Abril de 2023. ASS. Luis Antônio B. Almeida – Mat. 

1243035 – Coordenador da Vigilância Sanitária do Município de Três Rios.

Bole�m Informa�vo Oficial do Município de Três Rios
BIO Nº 1.864 - Poder Execu�vo

Três Rios, 18 de Abril de 2023

10


		2023-04-18T17:13:36-0300




